
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot. Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

Oggetto della gara: Procedura negoziata telematica per l’affidamento della progettazione definitiva, esecutiva ed 

esecuzione dei lavori di realizzazione nuovo edificio nel complesso Casa della Vela, in area Fiera di Genova-

Waterfront di Levante: Centro Federale FIV. PNRR M5C2-3.1 Sport e inclusione sociale. (lettera invito del 6 marzo 

2023) MOGE: 21017 

CPV 45212000-6 – CUP B35B22000160006 – CIG 9684813085 – Gara telematica n. G01403 

 
Responsabile del procedimento: Arch. Ferdinando De Fornari Direttore della Direzione di Area Infrastrutture e 

Opere Pubbliche  

 
Importo a base di gara: Euro 5.369.872,18 di cui Euro 4.765.593,09 per lavori, Euro 230.287,10 per la 

progettazione definitiva ed Euro 179.038,78 per la progettazione esecutiva, soggetti a ribasso, Euro 194.953,21 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A. 

 

Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 95 del Codice, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: offerta economica 20 punti / offerta tecnica 80 punti  

 
Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Area Servizi Tecnici Ed 

Operativi n. 2023-270.0.0.-27 adottata il 6 marzo 2023 ed esecutiva dal 6 marzo 2023 

 
Operatori economici invitati: n. 30 

 

1) ASA SRL; 2) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL; 3) EDILGE COSTRUZIONI SRL; 4) Cosmo 

Costruzioni Moderne Srl; 5) CESAG SRL; 6) SARACINO SRL; 7) EDILIZIA VERICI SRL; 8) IMPRESA GEOM. 

STEFANO CRESTA SRL; 9) TECNOEDILE SRL; 10) CALDERAN & MOSCATELLI SPA; 11) TERRA 

COSTRUZIONI SRL; 12) SIRCE; 13) ICOSE SPA; 14) C.E.M.A. SRL; 15) BRESCIANI ASFALTI SRL CON 

UNICO SOCIO; 16) ING.INS.INT. SPA; 17) CONSORZIO STABILE A.LP.I. SCARL; 18) CIMO SRL; 19) 

RAUCCI MARIO; 20) ADRIACOS SRL; 21) INGEGNERIA COLOMBRITA SRL; 22) CONSORZIO 

CON.I.S.TER.; 23) DE CICCO SRL; 24) FINCOSIT SRL; 25) EDIL EUROPA S.R.L.; 26) BUA COSTRUZIONI 

SRL; 27) MSG COSTRUZIONI SAS; 28) EDILTUR SRL; 29) MST Spa; 30) S.A.M.E.T. S.R.L. 

 

Offerte ricevute: n. 3, offerte ammesse 3 

 

SIRCE SPA 

Punti: 81,672 

Ribasso offerto: 4,44% 

Codice fiscale: 00809020159 

 

ING.INS.INT. SPA 

Punti: 78,809 

Ribasso offerto: 3,22% 

Codice fiscale: 00938850104 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
0
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
2
8
3
2
0
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 

TERRA COSTRUZIONI SRL 

Punti: 61,499 

Ribasso offerto: 9,77% 

Codice fiscale: 08022390010 

 
Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in prima seduta in data 21 marzo 2023 come da 

verbale Cronologico n. 147 e in seconda seduta in data 22 marzo 2023 come da verbale Cronologico n. 151, in terza 

seduta in data 27 marzo 2023 come da verbale cronologico n. 160 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Area Servizi Tecnici ed Operativi 

n. 2023-270.0.0.-38 adottata in data 29 marzo 2023 ed esecutiva dal 30 marzo 2023 

 
Aggiudicatario: SIRCE SPA con sede in Genova Piazza Borgo Pila 40, C.A.P 16129 codice fiscale 00809020159 e 

Partita IVA 03338760105 

 
Importo di aggiudicazione: Euro 5.140.105,78 comprensivo di oneri della sicurezza, il tutto oltre I.V.A. e oneri 

previdenziali, in virtù del ribasso offerto del 4,44% 

 

Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 20 luglio 2023 al  4 agosto 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
0
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
2
8
3
2
0
.
I


